

FRAM KAMERATER - JUNI -90

medlemsblad Sør-Trøndelag.

Stoff til neste nr.

Vi veit ikke helt hvor lang tid det vil ta å produsere bladet, men for å være helt sikre på at det går må stoff til neste nr. være levert torsdag 6/9 kl. 16.00. Vi håper faktisk på å få ferdig trykkeriet snart, så vi kan lage bladet på mer "normal" måte. Men da må NOEN begynne å gjøre noe !!.

Sted: på P-14, enten i kontortida til AKP eller i postkasse merka AKP. (merk konvolutten FK)

leder:

Vi går inn i en fin tid med sommer og godvær, men også en svært viktig tid for partiet framtid og debatten rundt dette. Sammen med dette nr av FK skal du ha fått OPPRØR. I dette nr. står forslag til nytt Prinsipp-program. I forrige nr sto 2 forslag til nye vedtekter. Det er svært viktig at alt dette diskuteres rundt om i laga. Kom med nye forslag, endringer etc. Send det inn til DS, FK og evt. Opprør. Nominasjonskomiteen har også kommet igang. Kom med forslag til kandidater til den nye ledelsen. Helst så fort som mulig. Vær dristig med å foreslå folk dere mener bør sitte i ledelsen. Se ellers Opprør.

Som dere vel har sett har ST vedtatt at alle avd. skal velge delegater direkte til LM i år. Det betyr ikke at landsmøtet skal være åpent, men at det blir direkte representasjon fra alle avd. Det betyr at fristene for å velge delegat er noe kortere. Siste frist er 28. september, alle har et ansvar for at denne fristen overholdes. I den forbindelse vil vi også ta opp at bare de som har betalt kontingent (innklusive gjeld) til og med termin 2-90 er valgbare som delegater. OG bare de som har ordnet opp sitt kontingentforhold innen denne dato har stemmerett ved valg av delegat. Det er svært viktig at alle avd. får ordnet opp i kontingentinnbetalingene sine i god tid, for at alle avd., alle medlemmene i vårt distrikt skal få den representasjon de har krav på. Avd. leder/kasserer har fått nærmere innstruks om dette i rutina. DET ER VIKTIG AT DU SOM MEDLEM FØLGER OPP OG HJELPER STYRET MED Å HOLDE FRISTENE !!

Olve - DSAU

ØKONOMIKAMPANJE

Også i år må vi dra igang en kampanje for å styrke partiets økonomi. Lokalt har vi gjort en stor innsats med å få ferdig nye P-14. Dette har tært på likviditeten, og muligheten for å bruke krefter til andre politiske initiativer. Det er derfor svært viktig at vi får en kapitalinnsprøyting gjennom denne sommerkampanja.

Det er tidligere meldt til avd. at de må vurdere metoder for å bidra til partiets økonomi. Dette er gjort pga det er stor uenighet avdelinger i mellom om loddsalg eller ikke. Noen av synes det er helt OK, og har solgt mye lodd. Andre synes det er pyhton, og har knappt nok kjøpt lodd sjøl. Uansett må alle bidra omtrent med like mye. Ingen avd. har kommet med forslag til nye metoder å få inn penger på. Det DS har lansert som metoder i år er loddsalg og/eller verving av sympatisørkont.betalere. Begge deler er metoder der vi må gå ut og spør folk utafør partiet, sjøl om sympkont. gir en helt annen tilknytting til bevegelsen enn loddkjøp, men det krever også mer av den enkelte. I denne rutina, eller i aller nærmeste framtid må avd. ta stilling til hvordan de vil skaffe "sin del" av pengene.

=====

SVAR TIL OLVE

Olve reiser 2 spørsmål i forrige nr av FK. Skal LM -90 vedta et prinsippprogram, og hvorfor er jeg for å kutte ut begrepet proletariatets diktatur.

Jeg skrev følgende i mitt innlegg i FK februar: "Dette er et program ikke noen få kan lage (Et mer konkret program for et sosialistisk Norge) men må være en kollektiv prosess der flere hundre folk bidrar. Jeg tror ikke vi greier det fram til 1990." Dette standpunktet står jeg fortsatt på, dvs jeg tror ikke vi greier å utvikle vårt sosialisme alternativ så mye lengere enn til prinsippene fram til 1990. Dette betyr sjølsagt ikke at vi ikke skal vedta noe prinsippprogram.

Et kjennetegn ved tidligere "sosialistiske" land har nettopp vært at Klassealliansen har blitt brutt, spesielt i Sovjet i 1929. Småborgerskapet har blitt undertrykket av proletariatets diktatur. Dette betyr at vi må fokusere på at det i større grad må være en allianse. Det som er spesielt og særegent med Norge er at de småborgerlige intellektuelle som gruppe har vokst og utgjør en viktig politisk kraft. Uten en allianse her er sosialismen tapt.

Per O .

SOSIALISME OG KLASSEKAMP

Enstemmig vedtak i avd:

Efter en diskusjon om marked og sosialisme med bl.a. Trond Ar n (j.fr. KK-artikkel av T.A 19.3.90)

Takk for interessante tanker om utformingen av et framtidig sosialistisk Norge. Dine konkrete planer muliggjorde en bra diskusjon.

Men vi er slett ikke enige med deg om alt. Her vil vi konsentrere oss om følgende: Du undervurderer klassekampen under sosialismen!

Du foreslår konkret i pkt 5 i artikkelen at lønnsfastsettelsen skal skje ved avstemning på den enkelte bedrift, og at lønnsproblemer ikke vil være en viktig oppgave for fagbevegelsen. Helt uenig: Lønningene bør være tariff-festede på landsbasis. Idag har vi som bygningsarbeidere en tariff som gjelder for hele landet, slik bør det være i et sosialistisk Norge også. Dette kan hindre at f.eks tømrere i Bergen tilbyr å produsere et arbeidsstykke billigere enn tømrere i Larvik, et visst arbeidsstykke skal koste det samme over hele landet.

En sosialistisk stat skal tjene interessene til arbeiderklassen og det arbeidende folket. Men de som utnevnes til å styre og administrere denne staten vil ikke være arbeidere (invertoffall ikke når de sitter i regjering, departement eller parlament) Innenfor statsapparatet og partiet vil det være en stadig tendens til å utvikle et nytt borgerskap.

Store småborgerlige grupper vil også ha sterk innflytelse. Det vil sjøstendige håndverkere, intellektuelle, det vil være mindre kapitalister (som drømmer om å vokse) tidligere kapitalister osv.

Det vil være en vrimmel av klassekonflikter. Derfor må arbeiderklassen i størst mulig grad fungere kollektivt, i størst mulig grupper, bl.a. på landsbasis.

Borgerlige og småborgerlige grupper vil bruke sine sterke sider for å sikre sine interesser, og arbeiderklassen må gjøre det samme, dvs gjøre bruk av sin størrelse, styrken ved kollektiv opptreden osv.

Feilen med å undervurdere fortsatt klassekamp under sosialismen er vel en av de mest vanlige og alvorlige feil innenfor den kommunistiske tradisjon.

Dersom man undervurderer klassekampen under sosialismen, og ikke sikrer arbeidsfolk tilstrekkelig midler til å sikre sine interesser, vil arbeiderklassen snart igjen bli en produserende ikke styrende klasse.

Bygningsavdelinga- Trondheim.

Følgende avd. vedtak har ligget en stund, men siden de omhandler debatten fram mot landsmøtet mener vi de fortsatt er aktuelle, og gjengir dem derfor.

Vedtak fra avd:

1.

Vi støtter forslaget om å lege et revolusjonært parti med utgangspunkt i AKP og RV under visse forutsetninger:

Partiet må ha med seg det vesentlige av AKPs nåværende politiske fundament, inklusive muligheten for væpnet revolusjon.

Vi oppfordrer de som er mot Per O. ...'s forslag, om å ikke framstille dette standpunktet som å legge ned det kommunistiske partiet. Vi som deltar i denne debatten gjør det for å bidra konstruktivt til m-l-bevegelsens framtid.

enstemmig vedtatt.

NTH/Sintef

2.
Per O n har gjort noe så prisverdig som å tørre å komme med et kontroversielt og kritisk forslag. Dette forslaget har synliggjort den alvorlige pol. og ideologiske krisa for mange i partiet. Forslaget fokuserer både på våre problem med den politiske hverdagen i Norge i dag og på strategiske spørsmål.

Vi synes imidlertid O n gjør en gammel feil på nytt når han vil løse problemene med et organisatorisk maratonløp. Dessuten er vi uenige i utgangspunktet "AKP er en kreftsyk pasient" (KK 10.2). Tvert imot tror vi det i partiet er stor interesse i å ta opp spørsmål som så åpenbart er blitt holdt nede i over 10 år.

Vi oppfordrer derfor alle i partiet, spesielt ledelsen, til å ta opp til diskusjon kommunismens problemer. Det første vi må gjøre er å rydde opp i vår egen historie. Galt må skilles fra rett, slik at det vi kan være stolt av kommer bedre fram.

Når det gjelder valg vil vi ikke at partiet skal binde seg nå. Det betyr i praksis at vi satser på RV i 1991.

vedtatt mot 1 avholdende

Bygg.

KJØP AKSJER I TRONSMO BOKHANDEL

Tronsmo har økonomiske problemer, og har gått ut med oppfordring til kunder og venner om å kjøpe aksjer i butikken.

Vi har på avdelingsmøte enstemmig vedtatt å bevilge kr. 1.000,- for å kjøpe ei aksje.

Tanken om kronerulling for ytterligere aksjekjøp ble også lansert.

Vi sender ideen videre

For bygningsavd.

Nils

DET BESTE I AKP OG RV?

Flere har i debatten sagt at vi må slå sammen AKP og RV og få en organisasjon som tar med seg det beste i RV og AKP. Men få har sagt noe om hva de mener er "det beste". Per O n har sagt en god del omorganisasjon, og derved sagt en god del om hva han mener vi må beholde. Jeg er mye enig med Per, spesielt mhp å beholde grunnorganisasjoner som den viktigste enheten og aktivist-prinsippet, medlemmene skal delta ikke bare betale. Men er alle enige i dette? Og blir det særlig demokratisk om AKP vedtar å slå sammen RV og partiet?

Dette ser jeg på som store dilemmaer. På RV-landsmøtet sies det at alle de uavhengige gikk inn for å "oppretholde" RV, et uavhengig, sjølstendig RV uten særrettigheter for AKP. Men er dette et realistisk alternativ? Kan (og vil) AKP "konkurrere" med et RV som får 1 million i statsstøtte, vil ikke heller AKPere gå inn i RV og bare jobbe der, med den følge at AKP blir nedlagt? Men et slikt RV blir neppe et arbeiderparti som "faglig-folka" i Oslo vil ha. Jeg har ingen svar nå, men dette er en viktig debatt i tida framover, sjøl om det politiske grunnlaget sjølsagt er viktigst. Olve.